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Niektóre statyny sprzyjają cukrzycy

Silnie działające statyny - leki chroniące serce – mogą zwiększać ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje “British
Medical Journal”. Badania kanadyjskich naukowców z Toronto objęły 1,5 miliona osób w wieku powyżej 66 lat.
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Jak wskazują uzyskane dane, silnie działające
statyny (atorwastatyna, rosuwastatyna czy simwastatyna) mogą zwiększyć ryzyko cukrzycy o 22 proc.
bardziej niż słabiej działające leki w rodzaju prawastatyny. Na przykład stosowanie atorwastatyny
wiązało się z występowaniem jednego dodatkowego przypadku cukrzycy na każdych 160 leczonych
nią pacjentów.

Eksperci zaznaczają, że korzyści z przyjmowania obniżających poziom „złego” cholesterolu statyn
nadal przewyższają ryzyko, w każdym razie u pacjentów ze wskazaniami do ich stosowania. Dzięki
statynom istotnie maleje zagrożenie zawałem serca i udarem mózgu.

Specjaliści zastrzegają jednak, że najsilniej działające statyny w dużych dawkach powinny być
przepisywane osobom najbardziej zagrożonym chorobami układu krążenia, u których nie wystarcza
podawanie słabiej działających preparatów. Leczenie najlepiej zaczynać od słabszych leków
w rodzaju prawastatyny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18024.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
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śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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